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TERMOS DE ABERTURA E ENCERRAMENTO

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

IOL INSTITUTO DE OLHOS DOS LAGOS LTDA

01/01/2022 a 31/12/2022 35.623.335/0001-40

Número de Ordem do Livro: 5

TERMO DE ABERTURA

Nome Empresarial IOL INSTITUTO DE OLHOS DOS LAGOS LTDA

NIRE 33210882171

CNPJ 35.623.335/0001-40

Número de Ordem 5

Natureza do Livro Livro Diário Completo

Município SAQUAREMA

Data do arquivamento dos atos
constitutivos

26/11/2019

Data de arquivamento do ato de
conversão de sociedade simples em
sociedade empresária

Data de encerramento do exercício social 31/12/2022

Quantidade total de linhas do arquivo
digital

7741

TERMO DE ENCERRAMENTO

Nome Empresarial IOL INSTITUTO DE OLHOS DOS LAGOS LTDA

Natureza do Livro Livro Diário Completo

Número de ordem 5

Quantidade total de linhas do arquivo
digital

7741

Data de inicio 01/01/2022

Data de término 31/12/2022

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped

Versão 10.1.2 do Visualizador 1Página 1 de

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número
F3.F6.C3.62.AE.B6.51.30.54.02.94.15.52.B3.CF.42.5A.8D.19.87-7, nos termos do Decreto nº 8.683/2016.



BALANÇO PATRIMONIAL

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado:

IOL INSTITUTO DE OLHOS DOS LAGOS LTDA

01/01/2022 a 31/12/2022 35.623.335/0001-40

01 de Janeiro de 2022 a 31 de Março de 2022

Número de Ordem do Livro: 5

Descrição  Saldo FinalSaldo InicialNota

ATIVO R$ 1.089.349,45R$ 834.216,71

 ATIVO CIRCULANTE R$ 1.041.569,11R$ 786.436,37

  DISPONÍVEL R$ 21.301,06R$ 121.194,44

   CAIXA R$ 12.131,98R$ 12.844,09

    CAIXA GERAL R$ 12.131,98R$ 12.844,09

   BANCOS CONTA MOVIMENTO R$ 1,00R$ 1,00

    BANCO BRADESCO R$ 1,00R$ 1,00

   APLICAÇÕES FINANCEIRAS LIQUIDEZ
IMEDIATA

R$ 9.168,08R$ 108.349,35

    BANCO BRADESCO S/A R$ 129,30R$ 49.828,03

    BRADESCO INVEST FACIL R$ 9.038,78R$ 58.521,32

  CLIENTES R$ 69.954,55R$ 24.948,00

   DUPLICATAS A RECEBER R$ 69.954,55R$ 24.948,00

    FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE
PINHEIRAL

R$ 28.458,55R$ 0,00

    FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE MACAÉ R$ 41.496,00R$ 24.948,00

  OUTROS CRÉDITOS R$ 1.155,17R$ 12.911,29

   DIVIDENDOS A RECEBER R$ 0,00R$ 2.850,00

    ADIANTAMENTO DE DIVIDENDOS - TG R$ 0,00R$ 2.850,00

   ADIANTAMENTOS A FORNECEDORES R$ 0,00R$ 8.277,50

    ADIANTAMENTO DE FORNECEDORES R$ 0,00R$ 8.277,50

   TRIBUTOS A RECUPERAR/COMPENSAR R$ 1.155,17R$ 1.783,79

    IRRF A RECUPERAR R$ 1.013,63R$ 850,65

    COFINS A RECUPERAR R$ 141,54R$ 141,54

    ISS A RECUPERAR R$ 0,00R$ 791,60

  ESTOQUE R$ 949.158,33R$ 627.382,64

   MERCADORIAS, PRODUTOS E INSUMOS R$ 949.158,33R$ 627.382,64

    MATERIAIS PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇO

R$ 949.158,33R$ 627.382,64

 ATIVO NÃO-CIRCULANTE R$ 47.780,34R$ 47.780,34

  ATIVO REALIZÁVEL A LONGO PRAZO R$ 11.100,70R$ 11.100,70

   OUTROS CRÉDITOS R$ 11.100,70R$ 11.100,70

    PASSIVO A DESCOBERTO R$ 11.100,70R$ 11.100,70

  IMOBILIZADO R$ 36.679,64R$ 36.679,64

   MÓVEIS E UTENSÍLIOS R$ 40.542,00R$ 40.542,00

    EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA R$ 34.127,74R$ 34.127,74

    MÓVEIS E UTENSÍLIOS R$ 6.414,26R$ 6.414,26

   MÁQUINAS, EQUIPAMENTOS E
FERRAMENTAS

R$ 3.139,16R$ 3.139,16

    MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS R$ 3.139,16R$ 3.139,16

   (-) (-) DEPRECIAÇÕES, AMORT. E
EXAUS. ACUMUL

R$ (7.001,52)R$ (7.001,52)

    (-) (-) DEPRECIAÇÕES DE MÓVEIS E
UTENSÍLIOS

R$ (912,13)R$ (912,13)

    (-) (-) DEPRECIAÇÕES DE MÁQUINAS,
EQUIP. FER

R$ (313,91)R$ (313,91)

    (-) (-) DEPRECIAÇÕES DE
COMPUTADORES

R$ (5.775,48)R$ (5.775,48)

PASSIVO R$ 1.089.349,45R$ 834.216,71

 PASSIVO CIRCULANTE R$ 192.412,26R$ 106.729,35

  FORNECEDORES R$ 182.246,07R$ 90.283,52

   FORNECEDORES R$ 182.246,07R$ 90.283,52

    ALCON BRASIL CUIDADOS COM A
SAUDE LTDA

R$ 2.628,75R$ 12.570,80

    ATIVA MEDICO CIRURGICA EIRELI R$ 1.507,65R$ 1.507,65

    BIOTECH VISION CARE OFTALMOLOGIA
BRASIL

R$ 1.317,91R$ 1.285,91

    INGA MATERIAIS MEDICOS
HOSPITALARES LTDA

R$ 4.240,50R$ 0,00

    LEEDSAY INDUSTRIA E COMERCIO DE
PRODUTOS

R$ 65.046,99R$ 41.054,75

    OPHTHALMOS S/A R$ 0,00R$ 0,00

    PION G PLUS LTDA ME R$ 0,00R$ 321,61

    SUPERMED COM. E IMP. DE PROD.
MED. E HOS

R$ 1.747,63R$ 0,00

    SURGICALL PRODUTOS MEDICOS LTDA R$ 2.289,22R$ 91,42

    VISIONTECH MEDICAL OPTICS LTDA R$ 40.317,94R$ 12.910,60

    OFTALMOPHARMA  IND COM PROD
FARM LTDA

R$ 10.045,00R$ 0,00

    JOAO PAULO AMORIM PEREIRA
11649231709

R$ 2.486,00R$ 11.033,50

    OFT VISION INDUSTRIA E COMERCIO
LTDA.

R$ 8.759,30R$ 0,00

    ILETEMAR ALVES DA SILVA
01463038739

R$ 332,00R$ 332,00

    EYE PHARMA LTDA R$ 2.519,40R$ 0,00

    MOBLY COMERCIO VAREJISTA LTDA. R$ 2.066,12R$ 2.066,12

    PROFARMA DIST. PROD.
FARMACEUTICOS

R$ 32.241,83R$ 2.473,33

    GIRA PHARMA PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA

R$ 107,62R$ 107,62

    BETA SURGICAL MATERIAS MEDICOS
LTDA.

R$ 58,21R$ 2.252,21

    ICL COMERCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA

R$ 164,00R$ 164,00

    CIRURGICA RIO DE JANEIRO LTDA R$ 260,00R$ 0,00

    LAGOS CIRURGICA LTDA - EPP R$ 0,00R$ 0,00

    MARINHO E BRAGA COMERCIO DE
ARTIGOS DE FESTA LTDA

R$ 0,00R$ 16,00

    F & E REPRESENTACAO DE PRODUTOS
MEDICOS EIRELI

R$ 4.110,00R$ 2.096,00

    VISION LINE IMP E COM DE MAT E
EQUIP MEDICOS LTDA

R$ 0,00R$ 0,00

  OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS R$ 2.755,85R$ 3.839,67

   IMPOSTOS E CONTRIBUIÇÕES A
RECOLHER

R$ 2.755,85R$ 3.839,67

    IMPOSTO DE RENDA A RECOLHER R$ 0,00R$ 0,00

    CONTRIBUIÇÃO SOCIAL A RECOLHER R$ 725,10R$ 1.223,52

    PIS A RECOLHER R$ 361,64R$ 353,94

    COFINS A RECOLHER R$ 1.669,11R$ 2.262,21

  OBRIGAÇÕES TRABALHISTA E
PREVIDENCIÁRIA

R$ 0,00R$ 904,00

   OBRIGAÇÕES COM O PESSOAL R$ 0,00R$ 904,00

    SALÁRIOS E ORDENADOS A PAGAR R$ 0,00R$ 904,00

  OUTRAS OBRIGAÇÕES R$ 7.410,34R$ 11.702,16

   ADIANTAMENTOS DE CLIENTES R$ 0,00R$ 9.653,00

    ADIANTAMENTO DE CLIENTES R$ 0,00R$ 9.653,00

   CONTAS A PAGAR R$ 7.410,34R$ 2.049,16

    CARTÃO DE CRÉDITO BRADESCO R$ 7.410,34R$ 2.049,16

 PASSIVO NÃO-CIRCULANTE R$ 0,00R$ 665.620,88

  PASSIVO EXIGÍVEL A LONGO PRAZO R$ 0,00R$ 665.620,88

   EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS R$ 0,00R$ 665.620,88

    EMPRÉSTIMOS A PAGAR IOR
SERVIÇOS MÉDICOS

R$ 0,00R$ 647.620,88

    APORTE DE SÓCIOS R$ 0,00R$ 18.000,00

 PATRIMÔNIO LÍQUIDO R$ 896.937,19R$ 61.866,48

  CAPITAL SOCIAL R$ 200.000,00R$ 200.000,00

   CAPITAL INTEGRALIZADO R$ 200.000,00R$ 200.000,00

    CAPITAL SOCIAL R$ 200.000,00R$ 200.000,00

  RESERVAS DE CAPITAL R$ 0,00R$ 125.000,00

   ADIANTAMENTO P/ FUTURO AUMENTO
DE CAPITAL

R$ 0,00R$ 125.000,00

  (-) LUCROS OU PREJUÍZOS
ACUMULADOS

R$ 696.937,19R$ (263.133,52)

   (-) LUCROS OU PREJUÍZOS
ACUMULADOS

R$ 696.937,19R$ (263.133,52)

    LUCROS ACUMULADOS R$ 222.767,58R$ 51.970,63

    (-) (-) PREJUÍZOS ACUMULADOS R$ (265.983,52)R$ (355.373,17)

    AJUSTE DE EXERC. ANTERIOR R$ 740.153,13R$ 40.269,02

    LUCRO DO PERIODO R$ 0,00R$ 0,00

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped

Versão 10.1.2 do Visualizador 1Página 1 de

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número
F3.F6.C3.62.AE.B6.51.30.54.02.94.15.52.B3.CF.42.5A.8D.19.87-7, nos termos do Decreto nº 8.683/2016.



BALANÇO PATRIMONIAL

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado:

IOL INSTITUTO DE OLHOS DOS LAGOS LTDA

01/01/2022 a 31/12/2022 35.623.335/0001-40

01 de Abril de 2022 a 30 de Junho de 2022

Número de Ordem do Livro: 5

Descrição  Saldo FinalSaldo InicialNota

ATIVO R$ 1.417.611,44R$ 1.089.349,45

 ATIVO CIRCULANTE R$ 1.358.717,75R$ 1.041.569,11

  DISPONÍVEL R$ 172.529,20R$ 21.301,06

   CAIXA R$ 11.993,09R$ 12.131,98

    CAIXA GERAL R$ 11.993,09R$ 12.131,98

   BANCOS CONTA MOVIMENTO R$ 1,00R$ 1,00

    BANCO BRADESCO R$ 1,00R$ 1,00

   APLICAÇÕES FINANCEIRAS LIQUIDEZ
IMEDIATA

R$ 160.535,11R$ 9.168,08

    BANCO BRADESCO S/A R$ 131,67R$ 129,30

    BRADESCO INVEST FACIL R$ 160.403,44R$ 9.038,78

  CLIENTES R$ 166.616,69R$ 69.954,55

   DUPLICATAS A RECEBER R$ 166.616,69R$ 69.954,55

    FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE
PINHEIRAL

R$ 0,00R$ 28.458,55

    FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE MACAÉ R$ 19.418,00R$ 41.496,00

    FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE
ARMAÇÃO DE BUZIOS

R$ 147.198,69R$ 0,00

  OUTROS CRÉDITOS R$ 1.309,23R$ 1.155,17

   TRIBUTOS A RECUPERAR/COMPENSAR R$ 1.309,23R$ 1.155,17

    IRRF A RECUPERAR R$ 1.167,69R$ 1.013,63

    COFINS A RECUPERAR R$ 141,54R$ 141,54

  ESTOQUE R$ 1.018.262,63R$ 949.158,33

   MERCADORIAS, PRODUTOS E INSUMOS R$ 1.018.262,63R$ 949.158,33

    MATERIAIS PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇO

R$ 1.018.262,63R$ 949.158,33

 ATIVO NÃO-CIRCULANTE R$ 58.893,69R$ 47.780,34

  ATIVO REALIZÁVEL A LONGO PRAZO R$ 11.100,70R$ 11.100,70

   OUTROS CRÉDITOS R$ 11.100,70R$ 11.100,70

    PASSIVO A DESCOBERTO R$ 11.100,70R$ 11.100,70

  IMOBILIZADO R$ 47.792,99R$ 36.679,64

   MÓVEIS E UTENSÍLIOS R$ 48.206,35R$ 40.542,00

    EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA R$ 38.763,07R$ 34.127,74

    MÓVEIS E UTENSÍLIOS R$ 9.443,28R$ 6.414,26

   MÁQUINAS, EQUIPAMENTOS E
FERRAMENTAS

R$ 6.588,16R$ 3.139,16

    MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS R$ 6.588,16R$ 3.139,16

   (-) (-) DEPRECIAÇÕES, AMORT. E
EXAUS. ACUMUL

R$ (7.001,52)R$ (7.001,52)

    (-) (-) DEPRECIAÇÕES DE MÓVEIS E
UTENSÍLIOS

R$ (912,13)R$ (912,13)

    (-) (-) DEPRECIAÇÕES DE MÁQUINAS,
EQUIP. FER

R$ (313,91)R$ (313,91)

    (-) (-) DEPRECIAÇÕES DE
COMPUTADORES

R$ (5.775,48)R$ (5.775,48)

PASSIVO R$ 1.417.611,44R$ 1.089.349,45

 PASSIVO CIRCULANTE R$ 153.215,72R$ 192.412,26

  FORNECEDORES R$ 128.935,37R$ 182.246,07

   FORNECEDORES R$ 128.935,37R$ 182.246,07

    ALCON BRASIL CUIDADOS COM A
SAUDE LTDA

R$ 857,00R$ 2.628,75

    ATIVA MEDICO CIRURGICA EIRELI R$ 1.507,65R$ 1.507,65

    BIOTECH VISION CARE OFTALMOLOGIA
BRASIL

R$ 1.317,91R$ 1.317,91

    BRASIL INTER COMEX ELETRONICOS E
INFORMA

R$ 2.886,33R$ 0,00

    INGA MATERIAIS MEDICOS
HOSPITALARES LTDA

R$ 0,00R$ 4.240,50

    LEEDSAY INDUSTRIA E COMERCIO DE
PRODUTOS

R$ 42.477,29R$ 65.046,99

    PION G PLUS LTDA ME R$ 2.214,00R$ 0,00

    SUPERMED COM. E IMP. DE PROD.
MED. E HOS

R$ 699,61R$ 1.747,63

    SURGICALL PRODUTOS MEDICOS LTDA R$ 2.289,22R$ 2.289,22

    VISIONTECH MEDICAL OPTICS LTDA R$ 39.544,45R$ 40.317,94

    ESPECIFARMA COM. DE
MEDICAMENTOS E PROD.

R$ 0,00R$ 0,00

    UNIPECAS 2001 DE SAO VICENTE
LATARIAS LTDA

R$ 361,00R$ 0,00

    XENONIO EQUIPAMENTOS MEDICOS
LTDA

R$ 109,02R$ 0,00

    OFTALMOPHARMA  IND COM PROD
FARM LTDA

R$ 0,00R$ 10.045,00

    JOAO PAULO AMORIM PEREIRA
11649231709

R$ 2.036,00R$ 2.486,00

    OFT VISION INDUSTRIA E COMERCIO
LTDA.

R$ 8.000,00R$ 8.759,30

    ILETEMAR ALVES DA SILVA
01463038739

R$ 332,00R$ 332,00

    EYE PHARMA LTDA R$ 2.759,40R$ 2.519,40

    MOBLY COMERCIO VAREJISTA LTDA. R$ 2.066,12R$ 2.066,12

    PROFARMA DIST. PROD.
FARMACEUTICOS

R$ 18.123,34R$ 32.241,83

    GIRA PHARMA PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA

R$ 107,62R$ 107,62

    BETA SURGICAL MATERIAS MEDICOS
LTDA.

R$ 58,21R$ 58,21

    ICL COMERCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA

R$ 164,00R$ 164,00

    CIRURGICA RIO DE JANEIRO LTDA R$ 260,00R$ 260,00

    MAGAZINE LUIZA S/A R$ 0,00R$ 0,00

    F & E REPRESENTACAO DE PRODUTOS
MEDICOS EIRELI

R$ 0,00R$ 4.110,00

    CAIRES TEIXEIRA - SERVICOS
MEDICOS LTDA.

R$ 582,00R$ 0,00

    POSTO DE COMBUSTIVEIS ROUTE 206
LTDA

R$ 183,20R$ 0,00

  OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS R$ 12.167,82R$ 2.755,85

   IMPOSTOS E CONTRIBUIÇÕES A
RECOLHER

R$ 12.167,82R$ 2.755,85

    IMPOSTO DE RENDA A RECOLHER R$ 0,00R$ 0,00

    CONTRIBUIÇÃO SOCIAL A RECOLHER R$ 4.711,66R$ 725,10

    PIS A RECOLHER R$ 1.327,81R$ 361,64

    COFINS A RECOLHER R$ 6.128,35R$ 1.669,11

  OBRIGAÇÕES TRABALHISTA E
PREVIDENCIÁRIA

R$ 10.836,62R$ 0,00

   OBRIGAÇÕES COM O PESSOAL R$ 35,49R$ 0,00

    SALÁRIOS E ORDENADOS A PAGAR R$ 4,00R$ 0,00

    IRRF SALÁRIOS R$ 31,49R$ 0,00

   OBRIGAÇÕES SOCIAIS R$ 10.801,13R$ 0,00

    INSS A RECOLHER R$ 8.709,97R$ 0,00

    FGTS A RECOLHER R$ 2.091,16R$ 0,00

  OUTRAS OBRIGAÇÕES R$ 1.275,91R$ 7.410,34

   CONTAS A PAGAR R$ 1.275,91R$ 7.410,34

    CARTÃO DE CRÉDITO BRADESCO R$ 1.275,91R$ 7.410,34

 PATRIMÔNIO LÍQUIDO R$ 1.264.395,72R$ 896.937,19

  CAPITAL SOCIAL R$ 200.000,00R$ 200.000,00

   CAPITAL INTEGRALIZADO R$ 200.000,00R$ 200.000,00

    CAPITAL SOCIAL R$ 200.000,00R$ 200.000,00

  LUCROS OU PREJUÍZOS ACUMULADOS R$ 1.064.395,72R$ 696.937,19

   LUCROS OU PREJUÍZOS ACUMULADOS R$ 1.064.395,72R$ 696.937,19

    LUCROS ACUMULADOS R$ 367.458,53R$ 222.767,58

    (-) (-) PREJUÍZOS ACUMULADOS R$ (43.215,94)R$ (265.983,52)

    AJUSTE DE EXERC. ANTERIOR R$ 740.153,13R$ 740.153,13

    LUCRO DO PERIODO R$ 0,00R$ 0,00

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped

Versão 10.1.2 do Visualizador 1Página 1 de

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número
F3.F6.C3.62.AE.B6.51.30.54.02.94.15.52.B3.CF.42.5A.8D.19.87-7, nos termos do Decreto nº 8.683/2016.



BALANÇO PATRIMONIAL

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado:

IOL INSTITUTO DE OLHOS DOS LAGOS LTDA

01/01/2022 a 31/12/2022 35.623.335/0001-40

01 de Julho de 2022 a 30 de Setembro de 2022

Número de Ordem do Livro: 5

Descrição  Saldo FinalSaldo InicialNota

ATIVO R$ 1.334.334,08R$ 1.417.611,44

 ATIVO CIRCULANTE R$ 1.275.440,39R$ 1.358.717,75

  DISPONÍVEL R$ 98.196,45R$ 172.529,20

   CAIXA R$ 11.989,09R$ 11.993,09

    CAIXA GERAL R$ 11.989,09R$ 11.993,09

   BANCOS CONTA MOVIMENTO R$ 1,00R$ 1,00

    BANCO BRADESCO R$ 1,00R$ 1,00

   APLICAÇÕES FINANCEIRAS LIQUIDEZ
IMEDIATA

R$ 86.206,36R$ 160.535,11

    BANCO BRADESCO S/A R$ 135,46R$ 131,67

    BRADESCO INVEST FACIL R$ 86.070,90R$ 160.403,44

  CLIENTES R$ 16.674,00R$ 166.616,69

   DUPLICATAS A RECEBER R$ 16.674,00R$ 166.616,69

    FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE
PINHEIRAL

R$ 0,00R$ 0,00

    FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE MACAÉ R$ 16.674,00R$ 19.418,00

    FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE
ARMAÇÃO DE BUZIOS

R$ 0,00R$ 147.198,69

    FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE
CASIMIRO DE ABREU

R$ 0,00R$ 0,00

  OUTROS CRÉDITOS R$ 2.126,92R$ 1.309,23

   TRIBUTOS A RECUPERAR/COMPENSAR R$ 2.126,92R$ 1.309,23

    IRRF A RECUPERAR R$ 1.985,38R$ 1.167,69

    COFINS A RECUPERAR R$ 141,54R$ 141,54

  ESTOQUE R$ 1.158.443,02R$ 1.018.262,63

   MERCADORIAS, PRODUTOS E INSUMOS R$ 1.158.443,02R$ 1.018.262,63

    MATERIAIS PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇO

R$ 1.158.443,02R$ 1.018.262,63

 ATIVO NÃO-CIRCULANTE R$ 58.893,69R$ 58.893,69

  ATIVO REALIZÁVEL A LONGO PRAZO R$ 11.100,70R$ 11.100,70

   OUTROS CRÉDITOS R$ 11.100,70R$ 11.100,70

    PASSIVO A DESCOBERTO R$ 11.100,70R$ 11.100,70

  IMOBILIZADO R$ 47.792,99R$ 47.792,99

   MÓVEIS E UTENSÍLIOS R$ 48.206,35R$ 48.206,35

    EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA R$ 38.763,07R$ 38.763,07

    MÓVEIS E UTENSÍLIOS R$ 9.443,28R$ 9.443,28

   MÁQUINAS, EQUIPAMENTOS E
FERRAMENTAS

R$ 6.588,16R$ 6.588,16

    MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS R$ 6.588,16R$ 6.588,16

   (-) (-) DEPRECIAÇÕES, AMORT. E
EXAUS. ACUMUL

R$ (7.001,52)R$ (7.001,52)

    (-) (-) DEPRECIAÇÕES DE MÓVEIS E
UTENSÍLIOS

R$ (912,13)R$ (912,13)

    (-) (-) DEPRECIAÇÕES DE MÁQUINAS,
EQUIP. FER

R$ (313,91)R$ (313,91)

    (-) (-) DEPRECIAÇÕES DE
COMPUTADORES

R$ (5.775,48)R$ (5.775,48)

PASSIVO R$ 1.334.334,08R$ 1.417.611,44

 PASSIVO CIRCULANTE R$ 163.083,80R$ 153.215,72

  FORNECEDORES R$ 146.824,22R$ 128.935,37

   FORNECEDORES R$ 146.824,22R$ 128.935,37

    ALCON BRASIL CUIDADOS COM A
SAUDE LTDA

R$ 1.878,70R$ 857,00

    ATIVA MEDICO CIRURGICA EIRELI R$ 1.507,65R$ 1.507,65

    BIOTECH VISION CARE OFTALMOLOGIA
BRASIL

R$ 1.317,91R$ 1.317,91

    BRASIL INTER COMEX ELETRONICOS E
INFORMA

R$ 2.886,33R$ 2.886,33

    LEEDSAY INDUSTRIA E COMERCIO DE
PRODUTOS

R$ 34.835,53R$ 42.477,29

    PION G PLUS LTDA ME R$ 5.263,20R$ 2.214,00

    SUPERMED COM. E IMP. DE PROD.
MED. E HOS

R$ 0,00R$ 699,61

    SURGICALL PRODUTOS MEDICOS LTDA R$ 32.518,77R$ 2.289,22

    VERTEK CONSUMO CLINICO E
HOSPITALAR EIRE

R$ 3.732,00R$ 0,00

    VISIONTECH MEDICAL OPTICS LTDA R$ 33.771,49R$ 39.544,45

    ESPECIFARMA COM. DE
MEDICAMENTOS E PROD.

R$ 0,00R$ 0,00

    SISPACK MEDICAL LTDA R$ 1.382,67R$ 0,00

    UNIPECAS 2001 DE SAO VICENTE
LATARIAS LTDA

R$ 0,00R$ 361,00

    XENONIO EQUIPAMENTOS MEDICOS
LTDA

R$ 109,02R$ 109,02

    OFTALMOPHARMA  IND COM PROD
FARM LTDA

R$ 7.120,00R$ 0,00

    JOAO PAULO AMORIM PEREIRA
11649231709

R$ 2.486,00R$ 2.036,00

    OFT VISION INDUSTRIA E COMERCIO
LTDA.

R$ 0,00R$ 8.000,00

    ILETEMAR ALVES DA SILVA
01463038739

R$ 332,00R$ 332,00

    EYE PHARMA LTDA R$ 2.099,40R$ 2.759,40

    MOBLY COMERCIO VAREJISTA LTDA. R$ 2.066,12R$ 2.066,12

    PROFARMA DIST. PROD.
FARMACEUTICOS

R$ 12.375,60R$ 18.123,34

    GIRA PHARMA PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA

R$ 107,62R$ 107,62

    BETA SURGICAL MATERIAS MEDICOS
LTDA.

R$ 58,21R$ 58,21

    ICL COMERCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA

R$ 164,00R$ 164,00

    CIRURGICA RIO DE JANEIRO LTDA R$ 260,00R$ 260,00

    LAGOS CIRURGICA LTDA - EPP R$ 0,00R$ 0,00

    CAIRES TEIXEIRA - SERVICOS
MEDICOS LTDA.

R$ 552,00R$ 582,00

    POSTO DE COMBUSTIVEIS ROUTE 206
LTDA

R$ 0,00R$ 183,20

    CENTRO AUTOMOTIVO PRAIA DOS
COQUEIROS LTDA

R$ 0,00R$ 0,00

  OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS R$ 2.808,23R$ 12.167,82

   IMPOSTOS E CONTRIBUIÇÕES A
RECOLHER

R$ 2.808,23R$ 12.167,82

    IMPOSTO DE RENDA A RECOLHER R$ 493,98R$ 0,00

    CONTRIBUIÇÃO SOCIAL A RECOLHER R$ 1.574,09R$ 4.711,66

    PIS A RECOLHER R$ 131,81R$ 1.327,81

    COFINS A RECOLHER R$ 608,35R$ 6.128,35

  OBRIGAÇÕES TRABALHISTA E
PREVIDENCIÁRIA

R$ 13.451,35R$ 10.836,62

   OBRIGAÇÕES COM O PESSOAL R$ 45,84R$ 35,49

    SALÁRIOS E ORDENADOS A PAGAR R$ 0,00R$ 4,00

    RESCISÕES A PAGAR R$ 0,00R$ 0,00

    IRRF SALÁRIOS R$ 45,84R$ 31,49

   OBRIGAÇÕES SOCIAIS R$ 13.405,51R$ 10.801,13

    INSS A RECOLHER R$ 9.836,56R$ 8.709,97

    FGTS A RECOLHER R$ 3.568,95R$ 2.091,16

  OUTRAS OBRIGAÇÕES R$ 0,00R$ 1.275,91

   CONTAS A PAGAR R$ 0,00R$ 1.275,91

    CARTÃO DE CRÉDITO BRADESCO R$ 0,00R$ 1.275,91

 PATRIMÔNIO LÍQUIDO R$ 1.171.250,28R$ 1.264.395,72

  CAPITAL SOCIAL R$ 200.000,00R$ 200.000,00

   CAPITAL INTEGRALIZADO R$ 200.000,00R$ 200.000,00

    CAPITAL SOCIAL R$ 200.000,00R$ 200.000,00

  LUCROS OU PREJUÍZOS ACUMULADOS R$ 971.250,28R$ 1.064.395,72

   LUCROS OU PREJUÍZOS ACUMULADOS R$ 971.250,28R$ 1.064.395,72

    LUCROS ACUMULADOS R$ 971.250,28R$ 367.458,53

    (-) (-) PREJUÍZOS ACUMULADOS R$ 0,00R$ (43.215,94)

    AJUSTE DE EXERC. ANTERIOR R$ 0,00R$ 740.153,13

    (-) PREJUIZO DO PERIODO R$ 0,00R$ 0,00
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BALANÇO PATRIMONIAL

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado:

IOL INSTITUTO DE OLHOS DOS LAGOS LTDA

01/01/2022 a 31/12/2022 35.623.335/0001-40

01 de Outubro de 2022 a 31 de Dezembro de 2022

Número de Ordem do Livro: 5

Descrição  Saldo FinalSaldo InicialNota

ATIVO R$ 1.554.830,53R$ 1.334.334,08

 ATIVO CIRCULANTE R$ 1.515.741,50R$ 1.275.440,39

  DISPONÍVEL R$ 222.879,72R$ 98.196,45

   CAIXA R$ 11.552,09R$ 11.989,09

    CAIXA GERAL R$ 11.552,09R$ 11.989,09

   BANCOS CONTA MOVIMENTO R$ 1,00R$ 1,00

    BANCO BRADESCO R$ 1,00R$ 1,00

   APLICAÇÕES FINANCEIRAS LIQUIDEZ
IMEDIATA

R$ 211.326,63R$ 86.206,36

    BANCO BRADESCO S/A R$ 138,12R$ 135,46

    BRADESCO INVEST FACIL R$ 211.188,51R$ 86.070,90

  CLIENTES R$ 45.676,56R$ 16.674,00

   DUPLICATAS A RECEBER R$ 45.676,56R$ 16.674,00

    FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE
PINHEIRAL

R$ 0,00R$ 0,00

    FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE MACAÉ R$ 16.674,00R$ 16.674,00

    FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE
ARMAÇÃO DE BUZIOS

R$ 0,00R$ 0,00

    FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE
CASIMIRO DE ABREU

R$ 29.002,56R$ 0,00

  OUTROS CRÉDITOS R$ 3.694,53R$ 2.126,92

   ADIANTAMENTO A EMPREGADOS R$ 0,00R$ 0,00

    ADIANTAMENTO DE 13º SALÁRIO R$ 0,00R$ 0,00

   TRIBUTOS A RECUPERAR/COMPENSAR R$ 3.694,53R$ 2.126,92

    IRRF A RECUPERAR R$ 2.812,83R$ 1.985,38

    COFINS A RECUPERAR R$ 749,89R$ 141,54

    PIS A RECUPERAR R$ 131,81R$ 0,00

  ESTOQUE R$ 1.243.490,69R$ 1.158.443,02

   MERCADORIAS, PRODUTOS E INSUMOS R$ 1.243.490,69R$ 1.158.443,02

    MATERIAIS PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇO

R$ 1.243.490,69R$ 1.158.443,02

 ATIVO NÃO-CIRCULANTE R$ 39.089,03R$ 58.893,69

  ATIVO REALIZÁVEL A LONGO PRAZO R$ 0,00R$ 11.100,70

   OUTROS CRÉDITOS R$ 0,00R$ 11.100,70

    PASSIVO A DESCOBERTO R$ 0,00R$ 11.100,70

  IMOBILIZADO R$ 39.089,03R$ 47.792,99

   MÓVEIS E UTENSÍLIOS R$ 48.206,35R$ 48.206,35

    EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA R$ 38.763,07R$ 38.763,07

    MÓVEIS E UTENSÍLIOS R$ 9.443,28R$ 9.443,28

   MÁQUINAS, EQUIPAMENTOS E
FERRAMENTAS

R$ 6.510,52R$ 6.588,16

    MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS R$ 6.510,52R$ 6.588,16

   (-) (-) DEPRECIAÇÕES, AMORT. E
EXAUS. ACUMUL

R$ (15.627,84)R$ (7.001,52)

    (-) (-) DEPRECIAÇÕES DE MÓVEIS E
UTENSÍLIOS

R$ (1.755,48)R$ (912,13)

    (-) (-) DEPRECIAÇÕES DE MÁQUINAS,
EQUIP. FER

R$ (886,49)R$ (313,91)

    (-) (-) DEPRECIAÇÕES DE
COMPUTADORES

R$ (12.985,87)R$ (5.775,48)

PASSIVO R$ 1.554.830,53R$ 1.334.334,08

 PASSIVO CIRCULANTE R$ 172.742,06R$ 163.083,80

  FORNECEDORES R$ 136.324,85R$ 146.824,22

   FORNECEDORES R$ 136.324,85R$ 146.824,22

    ALCON BRASIL CUIDADOS COM A
SAUDE LTDA

R$ 395,00R$ 1.878,70

    ATIVA MEDICO CIRURGICA EIRELI R$ 1.507,65R$ 1.507,65

    BIOTECH VISION CARE OFTALMOLOGIA
BRASIL

R$ 13.356,91R$ 1.317,91

    BRASIL INTER COMEX ELETRONICOS E
INFORMA

R$ 2.886,33R$ 2.886,33

    LEEDSAY INDUSTRIA E COMERCIO DE
PRODUTOS

R$ 26.015,58R$ 34.835,53

    OPHTHALMOS S/A R$ 1.784,40R$ 0,00

    PION G PLUS LTDA ME R$ 15.935,40R$ 5.263,20

    SUPERMED COM. E IMP. DE PROD.
MED. E HOS

R$ 2.539,41R$ 0,00

    SURGICALL PRODUTOS MEDICOS LTDA R$ 2.289,22R$ 32.518,77

    VERTEK CONSUMO CLINICO E
HOSPITALAR EIRE

R$ 1.006,66R$ 3.732,00

    VISIONTECH MEDICAL OPTICS LTDA R$ 37.639,09R$ 33.771,49

    LE BLANC COMERCIO LTDA R$ 0,00R$ 0,00

    MEDICAL VISION PRODUTOS MEDICOS
LTDA

R$ 0,00R$ 0,00

    SISPACK MEDICAL LTDA R$ 726,34R$ 1.382,67

    XENONIO EQUIPAMENTOS MEDICOS
LTDA

R$ 109,02R$ 109,02

    OFTALMOPHARMA  IND COM PROD
FARM LTDA

R$ 0,00R$ 7.120,00

    JOAO PAULO AMORIM PEREIRA
11649231709

R$ 2.486,00R$ 2.486,00

    ILETEMAR ALVES DA SILVA
01463038739

R$ 0,00R$ 332,00

    EYE PHARMA LTDA R$ 1.234,60R$ 2.099,40

    MOBLY COMERCIO VAREJISTA LTDA. R$ 2.066,12R$ 2.066,12

    PROFARMA DIST. PROD.
FARMACEUTICOS

R$ 16.062,29R$ 12.375,60

    GIRA PHARMA PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA

R$ 107,62R$ 107,62

    BETA SURGICAL MATERIAS MEDICOS
LTDA.

R$ 58,21R$ 58,21

    ICL COMERCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA

R$ 164,00R$ 164,00

    CIRURGICA RIO DE JANEIRO LTDA R$ 746,00R$ 260,00

    F & E REPRESENTACAO DE PRODUTOS
MEDICOS EIRELI

R$ 6.657,00R$ 0,00

    CAIRES TEIXEIRA - SERVICOS
MEDICOS LTDA.

R$ 552,00R$ 552,00

  OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS R$ 4.820,17R$ 2.808,23

   IMPOSTOS E CONTRIBUIÇÕES A
RECOLHER

R$ 4.820,17R$ 2.808,23

    IMPOSTO DE RENDA A RECOLHER R$ 117,25R$ 493,98

    CONTRIBUIÇÃO SOCIAL A RECOLHER R$ 4.702,92R$ 1.574,09

    PIS A RECOLHER R$ 0,00R$ 131,81

    COFINS A RECOLHER R$ 0,00R$ 608,35

  OBRIGAÇÕES TRABALHISTA E
PREVIDENCIÁRIA

R$ 31.597,04R$ 13.451,35

   OBRIGAÇÕES COM O PESSOAL R$ 16.461,38R$ 45,84

    SALÁRIOS E ORDENADOS A PAGAR R$ 16.461,38R$ 0,00

    FÉRIAS A PAGAR R$ 0,00R$ 0,00

    RESCISÕES A PAGAR R$ 0,00R$ 0,00

    13º SALÁRIO A PAGAR R$ 0,00R$ 0,00

    IRRF SALÁRIOS R$ 0,00R$ 45,84

   OBRIGAÇÕES SOCIAIS R$ 15.135,66R$ 13.405,51

    INSS A RECOLHER R$ 10.775,28R$ 9.836,56

    FGTS A RECOLHER R$ 4.360,38R$ 3.568,95

  OUTRAS OBRIGAÇÕES R$ 0,00R$ 0,00

   CONTAS A PAGAR R$ 0,00R$ 0,00

    CARTÃO DE CRÉDITO BRADESCO R$ 0,00R$ 0,00

 PATRIMÔNIO LÍQUIDO R$ 1.382.088,47R$ 1.171.250,28

  CAPITAL SOCIAL R$ 200.000,00R$ 200.000,00

   CAPITAL INTEGRALIZADO R$ 200.000,00R$ 200.000,00

    CAPITAL SOCIAL R$ 0,00R$ 200.000,00

    PATRIMONIO SOCIAL R$ 200.000,00R$ 0,00

  LUCROS OU PREJUÍZOS ACUMULADOS R$ 0,00R$ 971.250,28

   LUCROS OU PREJUÍZOS ACUMULADOS R$ 0,00R$ 971.250,28

    LUCROS ACUMULADOS R$ 0,00R$ 971.250,28

  SUPERAVIT/DEFICIT ACUMULADO R$ 1.182.088,47R$ 0,00

   SUPERAVIT/DEFICIT ACUMULADO R$ 1.182.088,47R$ 0,00

    SUPERAVIT ACUMULADO R$ 1.182.088,47R$ 0,00

    SUPERAVIT DO EXERCICIO R$ 0,00R$ 0,00
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DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado:

IOL INSTITUTO DE OLHOS DOS LAGOS LTDA

01/01/2022 a 31/12/2022 35.623.335/0001-40

01 de Janeiro de 2022 a 31 de Março de 2022

Número de Ordem do Livro: 5

Descrição Saldo atualNota Saldo anterior

      RECEITA BRUTA R$ 290.876,97R$ 113.287,42

          SERVIÇOS PRESTADOS R$ 65.436,95R$ 113.287,42

          DOAÇÕES - PARTICULAR R$ 225.440,02R$ 0,00

      (-) DEDUÇÕES R$ (5.457,34)R$ (9.819,94)

          (-) ISS R$ 0,00R$ (3.101,99)

          (-) (-) COFINS R$ (1.963,11)R$ (3.398,63)

          (-) (-) PIS R$ (425,34)R$ (736,37)

          (-) (-) CONTRIBUIÇÃO SOCIAL R$ (725,08)R$ (1.223,50)

          (-) (-) IMPOSTO DE RENDA R$ (821,96)R$ (1.359,45)

          (-) (-) ISS RETIDO R$ (1.521,85)R$ (0,00)

    RECEITA LÍQUIDA R$ 285.419,63R$ 103.467,48

      (-) CMV R$ (13.805,00)R$ (28.700,00)

          (-) CUSTO NA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS R$ (13.805,00)R$ (28.700,00)

   LUCRO BRUTO R$ 271.614,63R$ 74.767,48

     (-) DESPESAS OPERACIONAIS R$ (48.899,33)R$ (29.029,15)

      (-) DESPESAS ADMINISTRATIVAS R$ (48.899,33)R$ (29.029,15)

          (-) TAXAS DIVERSAS R$ (0,00)R$ (60,19)

          (-) IMPOSTOS E TAXAS DIVERSAS R$ (886,28)R$ (0,00)

          (-) ENERGIA ELÉTRICA R$ (2.468,68)R$ (0,00)

          (-) MATERIAL DE USO E CONSUMO R$ (40.165,62)R$ (19.788,61)

          (-) SERVIÇOS PRESTADOS POR
TERCEIROS R$ (3.919,60)R$ (3.930,07)

          (-) DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES R$ (0,00)R$ (3.996,26)

          (-) COMBUSTÍVEL R$ (67,43)R$ (58,21)

          (-) INTERNET R$ (839,70)R$ (839,70)

          (-) JUROS DE MORA R$ (227,72)R$ (27,16)

          (-) TARIFA BANCARIA R$ (324,30)R$ (328,95)

      RECEITAS FINANCEIRAS R$ 52,28R$ (0,00)

          JUROS DE APLICAÇÕES R$ 52,28R$ 0,00

      (-) OUTRAS DESPESAS OPERACIONAIS R$ (0,00)R$ (16,00)

          (-) MATERIAL DE USO E CONSUMO R$ (0,00)R$ (16,00)

  RESULTADO OPERACIONAL R$ 222.767,58R$ 45.722,33

 RESULTADO ANTES DO IR E CSLL R$ 222.767,58R$ 45.722,33

LUCRO LÍQUIDO DO EXERCÍCIO R$ 222.767,58R$ 45.722,33
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DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado:

IOL INSTITUTO DE OLHOS DOS LAGOS LTDA

01/01/2022 a 31/12/2022 35.623.335/0001-40

01 de Abril de 2022 a 30 de Junho de 2022

Número de Ordem do Livro: 5

Descrição Saldo atualNota Saldo anterior

      RECEITA BRUTA R$ 503.411,10R$ 290.876,97

          SERVIÇOS PRESTADOS R$ 368.415,10R$ 65.436,95

          DOAÇÕES - PARTICULAR R$ 134.996,00R$ 225.440,02

      (-) DEDUÇÕES R$ (41.557,64)R$ (5.457,34)

          (-) (-) COFINS R$ (11.052,45)R$ (1.963,11)

          (-) (-) PIS R$ (2.394,70)R$ (425,34)

          (-) (-) CONTRIBUIÇÃO SOCIAL R$ (4.443,56)R$ (725,08)

          (-) (-) IMPOSTO DE RENDA R$ (5.386,17)R$ (821,96)

          (-) (-) ISS RETIDO R$ (18.280,76)R$ (1.521,85)

    RECEITA LÍQUIDA R$ 461.853,46R$ 285.419,63

      (-) CMV R$ (32.000,00)R$ (13.805,00)

          (-) CUSTO NA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS R$ (32.000,00)R$ (13.805,00)

   LUCRO BRUTO R$ 429.853,46R$ 271.614,63

     (-) DESPESAS OPERACIONAIS R$ (62.461,70)R$ (48.899,33)

      (-) DESPESAS ADMINISTRATIVAS R$ (62.461,70)R$ (48.899,33)

          (-) SALÁRIOS E ORDENADOS R$ (24.194,53)R$ (0,00)

          (-) INSS R$ (7.046,93)R$ (0,00)

          (-) FGTS R$ (2.091,16)R$ (0,00)

          (-) IMPOSTOS E TAXAS DIVERSAS R$ (2.403,36)R$ (886,28)

          (-) ENERGIA ELÉTRICA R$ (1.522,39)R$ (2.468,68)

          (-) MATERIAL DE USO E CONSUMO R$ (13.991,70)R$ (40.165,62)

          (-) SERVIÇOS PRESTADOS POR
TERCEIROS R$ (4.312,00)R$ (3.919,60)

          (-) COMBUSTÍVEL R$ (5.534,38)R$ (67,43)

          (-) INTERNET R$ (839,70)R$ (839,70)

          (-) ANUIDADE DE CARTÃO DE CRÉDITO R$ (73,25)R$ (0,00)

          (-) JUROS DE MORA R$ (118,90)R$ (227,72)

          (-) TARIFA BANCARIA R$ (333,40)R$ (324,30)

      RECEITAS FINANCEIRAS R$ 66,77R$ 52,28

          JUROS DE APLICAÇÕES R$ 66,77R$ 52,28

  RESULTADO OPERACIONAL R$ 367.458,53R$ 222.767,58

 RESULTADO ANTES DO IR E CSLL R$ 367.458,53R$ 222.767,58

LUCRO LÍQUIDO DO EXERCÍCIO R$ 367.458,53R$ 222.767,58
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DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado:

IOL INSTITUTO DE OLHOS DOS LAGOS LTDA

01/01/2022 a 31/12/2022 35.623.335/0001-40

01 de Julho de 2022 a 30 de Setembro de 2022

Número de Ordem do Livro: 5

Descrição Saldo atualNota Saldo anterior

      RECEITA BRUTA R$ 117.008,66R$ 503.411,10

          SERVIÇOS PRESTADOS R$ 117.008,66R$ 368.415,10

          DOAÇÕES - PARTICULAR R$ 0,00R$ 134.996,00

      (-) DEDUÇÕES R$ (12.169,70)R$ (41.557,64)

          (-) (-) COFINS R$ (3.510,26)R$ (11.052,45)

          (-) (-) PIS R$ (760,55)R$ (2.394,70)

          (-) (-) CONTRIBUIÇÃO SOCIAL R$ (1.305,99)R$ (4.443,56)

          (-) (-) IMPOSTO DE RENDA R$ (1.546,53)R$ (5.386,17)

          (-) (-) ISS RETIDO R$ (5.046,37)R$ (18.280,76)

    RECEITA LÍQUIDA R$ 104.838,96R$ 461.853,46

      (-) CMV R$ (27.590,00)R$ (32.000,00)

          (-) CUSTO NA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS R$ (27.590,00)R$ (32.000,00)

   LUCRO BRUTO R$ 77.248,96R$ 429.853,46

     (-) DESPESAS OPERACIONAIS R$ (170.654,78)R$ (62.461,70)

      (-) DESPESAS ADMINISTRATIVAS R$ (170.654,78)R$ (62.461,70)

          (-) SALÁRIOS E ORDENADOS R$ (81.413,31)R$ (24.194,53)

          (-) INSS R$ (23.742,30)R$ (7.046,93)

          (-) FGTS R$ (8.109,56)R$ (2.091,16)

          (-) INDENIZAÇÕES E AVISO PRÉVIO R$ (7.376,49)R$ (0,00)

          (-) ALIMENTAÇÃO R$ (20.475,00)R$ (0,00)

          (-) IMPOSTOS E TAXAS DIVERSAS R$ (26,51)R$ (2.403,36)

          (-) ENERGIA ELÉTRICA R$ (1.739,50)R$ (1.522,39)

          (-) TELEFONE R$ (105,15)R$ (0,00)

          (-) MATERIAL DE USO E CONSUMO R$ (11.127,91)R$ (13.991,70)

          (-) SERVIÇOS PRESTADOS POR
TERCEIROS R$ (1.919,80)R$ (4.312,00)

          (-) COMBUSTÍVEL R$ (13.119,35)R$ (5.534,38)

          (-) INTERNET R$ (839,70)R$ (839,70)

          (-) ANUIDADE DE CARTÃO DE CRÉDITO R$ (164,75)R$ (73,25)

          (-) JUROS DE MORA R$ (143,85)R$ (118,90)

          (-) TARIFA BANCARIA R$ (351,60)R$ (333,40)

      RECEITAS FINANCEIRAS R$ 262,09R$ 66,77

          JUROS DE APLICAÇÕES R$ 262,09R$ 66,77

  (-) RESULTADO OPERACIONAL R$ (93.143,73)R$ 367.458,53

 (-) RESULTADO ANTES DO IR E CSLL R$ (93.143,73)R$ 367.458,53

(-) PREJUÍZO DO EXERCÍCIO R$ (93.143,73)R$ 367.458,53
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DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado:

IOL INSTITUTO DE OLHOS DOS LAGOS LTDA

01/01/2022 a 31/12/2022 35.623.335/0001-40

01 de Outubro de 2022 a 31 de Dezembro de 2022

Número de Ordem do Livro: 5

Descrição Saldo atualNota Saldo anterior

      RECEITA BRUTA R$ 486.875,67R$ 117.008,66

          SERVIÇOS PRESTADOS R$ 473.613,60R$ 117.008,66

          DOAÇÕES - PARTICULAR R$ 13.262,07R$ 0,00

      (-) DEDUÇÕES R$ (43.536,33)R$ (12.169,70)

          (-) (-) COFINS R$ (10.849,53)R$ (3.510,26)

          (-) (-) PIS R$ (2.350,73)R$ (760,55)

          (-) (-) CONTRIBUIÇÃO SOCIAL R$ (4.434,82)R$ (1.305,99)

          (-) (-) IMPOSTO DE RENDA R$ (5.362,00)R$ (1.546,53)

          (-) (-) ISS RETIDO R$ (20.539,25)R$ (5.046,37)

    RECEITA LÍQUIDA R$ 443.339,34R$ 104.838,96

      (-) CMV R$ (7.285,00)R$ (27.590,00)

          (-) CUSTO NA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS R$ (7.285,00)R$ (27.590,00)

   LUCRO BRUTO R$ 436.054,34R$ 77.248,96

     (-) DESPESAS OPERACIONAIS R$ (214.412,74)R$ (170.654,78)

      (-) DESPESAS COM VENDAS R$ (261,37)R$ (0,00)

          (-) PIS S/ FOLHA R$ (261,37)R$ (0,00)

      (-) DESPESAS ADMINISTRATIVAS R$ (214.151,37)R$ (170.654,78)

          (-) SALÁRIOS E ORDENADOS R$ (70.329,72)R$ (81.413,31)

          (-) 13º SALÁRIO R$ (20.123,57)R$ (0,00)

          (-) FÉRIAS R$ (24.557,94)R$ (0,00)

          (-) INSS R$ (28.157,48)R$ (23.742,30)

          (-) FGTS R$ (9.861,64)R$ (8.109,56)

          (-) INDENIZAÇÕES E AVISO PRÉVIO R$ (5.643,19)R$ (7.376,49)

          (-) ALIMENTAÇÃO R$ (20.062,00)R$ (20.475,00)

          (-) IMPOSTOS E TAXAS DIVERSAS R$ (364,73)R$ (26,51)

          (-) ENERGIA ELÉTRICA R$ (3.729,79)R$ (1.739,50)

          (-) TELEFONE R$ (273,27)R$ (105,15)

          (-) MATERIAL DE USO E CONSUMO R$ (15.526,21)R$ (11.127,91)

          (-) SERVIÇOS PRESTADOS POR
TERCEIROS R$ (2.955,00)R$ (1.919,80)

          (-) DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES R$ (8.626,32)R$ (0,00)

          (-) COMBUSTÍVEL R$ (1.712,14)R$ (13.119,35)

          (-) INTERNET R$ (1.023,70)R$ (839,70)

          (-) ANUIDADE DE CARTÃO DE CRÉDITO R$ (178,50)R$ (164,75)

          (-) JUROS DE MORA R$ (669,87)R$ (143,85)

          (-) TARIFA BANCARIA R$ (356,30)R$ (351,60)

      RECEITAS FINANCEIRAS R$ 219,65R$ 262,09

          JUROS DE APLICAÇÕES R$ 219,65R$ 262,09

      OUTRAS RECEITAS OPERACIONAIS R$ 77,64R$ (0,00)

          BONIFICAÇÕES RECEBIDAS R$ 77,64R$ 0,00

  RESULTADO OPERACIONAL R$ 221.938,89R$ (93.143,73)

 RESULTADO ANTES DO IR E CSLL R$ 221.938,89R$ (93.143,73)

LUCRO LÍQUIDO DO EXERCÍCIO R$ 221.938,89R$ (93.143,73)
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Empresa:
Inscrição:
Período:

Fórmula  Valor Resultado
Ativo Circulante + Realizável Longo Prazo 1.515.741,50
Passivo Circulante + Passivo Não-Circulante 172.742,06
Ativo Circulante                 1.515.741,50 
Passivo Circulante                    172.742,06 

Passivo Circulante + Passivo Não-Circulante 172.742,06                  
Patrimonio líquido 1.382.088,47

_____________________________
Bruna Chaves Duarte
CPF: 134.946.617-40

CRCRJ: 129990/O

Grau de endividamento

Índice de Liquidez Geral 8,77

8,77

0,12
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Empresa:
Inscrição:
Período:

Fórmula  Valor Resultado
Ativo Circulante + Realizável Longo Prazo 1.515.741,50
Passivo Circulante + Passivo Não-Circulante 172.742,06
Ativo Circulante                 1.515.741,50 
Passivo Circulante                    172.742,06 

Ativo 1.554.830,53
Passivo Circulante + Passivo Não-Circulante                    172.742,06 

Passivo Circulante + Passivo Não-Circulante 172.742,06                  
Patrimonio líquido 1.382.088,47

_____________________________
Bruna Chaves Duarte
CPF: 134.946.617-40

CRCRJ: 129990/O

IOL INSTITUTO DE OLHOS DOS LAGOS
35.623.335/0001-40
01/01/2022 - 31/12/2022

Coeficiente

Índice de Liquidez Corrente

Grau de endividamento

Índice de Liquidez Geral 8,77

8,77

0,12

Índice Solvencia Geral
9,00

BRUNA 
CHAVES 
DUARTE:1349
4661740

Assinado de forma 
digital por BRUNA 
CHAVES 
DUARTE:13494661740 
Dados: 2023.04.23 
22:42:15 -03'00'


